f iij præci-

a  
 c. de libellis.  
 dist. 20.

2.1  
 00  
 25. c. 2  
 c. m. m.  
 princ. d.  
 ptif. &  
 eff. c. qu.  
 c. hęc  
 des. &  
 libys. 24

præcipi, sed vniuersa determinatio solius & dicitur & est illius legislatoris. Cur igitur Ecclesiasticum legislatorem diuinitus & quidem singulariter constitutum deteriore ponit Garcias loco? Si Garcias hoc solum dixisset, Imperatores Christianos qui de fide Catholica deque summa Trinitate leges tulerunt, ab Ecclesia factas prius determinaciones in legem tulisse, suisque subditis obseruandas præscripsisse, non pessimè dixisset, immò summopere laudandus fuisset, qui fidei determinationem distinxisset ab obseruationis iussione; cum non sit Imperatorum determinare fidem, vel dubia fidei, sed Ecclesiæ determinationes obseruari curare vel executioni mādare: verum, dicere simul, ipsum Pontificem, summum legislatorem Ecclesiasticum, de rebus fidei quid in dubiis constituentem, non iure determinare, sed per Ecclesiam iam prius determinata in legem referre, vel prorsus ineptè dicitur, cum nemo sibi metipso dare vel à se semetipso capere dicatur; vel schismaticè dicitur, cum Pontificem determinationibus & opinionibus Doctorum aut certè Concilij cuiuspiam capite summo carētis ponat subijci, quale quid sibi temere sumebant Patres isti Basilienses. Garciam tamē in hanc absurditatē non adduxit, opinor, schismatis istius fauor, sed improuida iuris vtriusque quasi per omnia paris comparatio, siue de fine quæratur vltimo siue de de-

185  
Vel ineptè  
vel schisma-  
ticè locutū  
Garcia, de  
dubiorū fi-  
dei per Pō-  
tificem de-  
termina-  
tione.

Matth.  
Luca.

de deriuatione siue de principiis. Planè si quid Pontifex in legem suam referret Ecclesiasticam quod iam priùs clara & indubitata lege diuina cautum fuisset, legem diceretur proponere translatitiam non propriam id est Ecclesiasticam. quod fecus est in iis quæ sunt iuris Ecclesiastici propriè, qualia sunt omnia per Ecclesiam id est summum Ecclesiæ caput Pontificè tam de dubiis fidei quàm de moribus ultra scripturam sacram definita, per auctoritatem sibi diuinitus<sup>a</sup> concessam: adeo ut qui de sic per Pōtificem definitis quoad fidem deinceps vel dubitauerit vel pertinaciter sese gesserit, non minus perniciosè sibi consulat, nec magis ab heresi sit immunis quàm qui clarum & expressum Dei verbum vocauerit in dubium vel ei pertinaciter oblectatus fuerit. Interdum quoque Pontifex ea quæ merè legis diuinæ sunt in suam refert legem, pœna quam temporali salubriter sancita; quòd multi minis pœnarum futuri seculi minimè territi per pœnas huiusmodi Pontificias temporales in ordinem redigèdi sint & in officio continendi.